



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y52382 / 06.06.2019  
Persona de contacto/Tel.  
Jimena Alvez/155 INT.1610  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**Y52382**

Montevideo, 21 de junio de 2019.

### CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y52382**

GRUPO: **310**

OBJETO: **ADQUISICIÓN SISTEMA DE AMPLIFICACIÓN ÓPTICA PARA ART-RIV Y BON-VAL**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

#### **A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:**

En el Capítulo III - Condiciones Técnicas, Punto 1.1 - Características técnicas S.A.O.:

#### **DONDE DICE:**

En cada uno de los sitios se instalará un equipo, contenido en un único chasis, el cual debe contar con controladora redundante.

#### **DEBE DECIR:**

En cada uno de los sitios se instalará un equipo el cual debe contar con controladora redundante.

#### **B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

#### **PREGUNTA 1:**

En el Punto 1.3- Antecedentes del Oferente y el Fabricante: se indica que: "Debe incluirse un certificado vigente del cumplimiento de los Estándares de la Norma ISO- 9001:2015 del fabricante y del oferente".



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Según licitación anterior de similar tecnología a la que fuimos adjudicados solicitaban solamente Certificado ISO del fabricante y no del oferente, es posible mantener mismas condiciones y presentar Certificado del Fabricante de la Solución y no del Oferente?

**RESPUESTA 1:**

Debe cumplirse el requisito solicitado en el pliego de condiciones.

**PREGUNTA 2:**

La atenuación total del enlace BON-VAL es de 31 dB, y en el enlace ART-RIV es de 32 dB".

Estos valores tienen incluido el margen de 6 dB que se menciona luego? O hay que agregarle esos 6 dB?

**RESPUESTA 2:**

Los valores indicados (BON-VAL 31 dB, y ART-RIV 32 dB) NO incluyen el margen de 6 dB que se menciona luego.

**PREGUNTA 3:**


En la página 8 del Pliego Particular, Capítulo III - Condiciones Técnicas, Punto 1.1- Características técnicas S.A.O., a dónde dice: "En cada uno de los sitios se instalará un equipo, contenido en un único chasis, el cual debe contar con controladora redundante.":

Será posible presentar soluciones en los distintos sitios que contemplen la posibilidad de utilizar más de un chasis?

**RESPUESTA 3:**

Si, es posible presentar soluciones que requieran más de un chasis.

Saludamos atentamente,

  
**IRENE RODRIGUEZ**  
JEFA CONTRATACIONES  
SUB GCIA. COMPRAS Y CONTRATACIONES